АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

  П Р И К А З
от  03_декабря 2019 года

 №_602_
О проведении муниципального этапа
XI  региональной олимпиады младших школьников
Во исполнение приказа Министерства  образования  и  науки Российской Федерации  от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады  школьников»,  в соответствии с письмом департамента образования от 15.10.2019г. №ДО-8442-02-07 «О сроках проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников», планом работы управления образования на 2019-2020 уч. г.  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады младших школьников (далее – ОМШ) в соответствии с протоколами жюри школьного этапа ВОШ и ОМШ (приложение № 1 к приказу).
2.Организовать проведение II (муниципального) этапа XI региональной олимпиады младших школьников (по 1 участнику от каждой параллели в образовательной организации) 9 декабря 2019 года на базе МБОУ «СШ № 1 г.Суздаля» по заданиям, разработанным предметно-методической комиссией регионального этапа ОМШ, на основании Положения о проведении XI региональной ОМШ (приложение 2 к приказу). Начало олимпиады в 10.00. Заезд и регистрация – 9.30.
3. Утвердить состав оргкомитета и состав жюри муниципального этапа ОМШ (приложение 3 к приказу).

4. Директору МБОУ «СШ № 1 г.Суздаля» (Юдин С.Н.) обеспечить условия для проведения ОМШ.
5. Руководителям ОО:

5.1. В  срок до 05.12.2019 года представить  в управление образования уточненные списки участников (по учебным предметам «математика» и «русский язык» - в соответствии с базой данный школьного этапа).

5.2. Обеспечить явку школьной команды и членов жюри на муниципальный этап  олимпиады согласно базе данных и заявке на участие.
5.3. Назначить сопровождающих лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста учебно-методического отдела управления образования О.В. Васину.

Начальник управления образования
                                                            О.Р.Богданова

Приложение  2
к приказу управления образования

от _03_ декабря  2019 г. №_602__
ПОЛОЖЕНИЕ

о  ХI региональной олимпиаде младших школьников
1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения региональной олимпиады младших школьников (далее Олимпиада).

1.2. Олимпиада проводится ежегодно на основе общеобразовательных программ начальной школы для учащихся 4 классов департаментом образования администрации Владимирской области и кафедрой начального образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Владимирской  области «Владимирский  институт  развития  образования  имени Л.И. Новиковой»

1.3.  Цель Олимпиады:

- мотивация учащихся начальной школы к познавательной и исследовательской деятельности;

Задачи:

- выявить и поддержать талантливых учеников и инициативных учителей, создать условия для их творческого самовыражения и самореализации;

- стимулировать учебную мотивацию учащихся, поощрять их познавательную активность, способствовать формированию у школьников основных компонентов учебной деятельности и готовность к самообразованию;
- классифицировать и провести анализ основных ошибок, допущенных учащимися в ходе выполнения олимпиадной работы;

- разработать методические рекомендации для педагогов начальной школы по работе с одарёнными детьми.

2.
Порядок организации и проведения

- I этап: октябрь – ноябрь – школьный тур.

Проводится по текстам, утвержденным школьными методическими объединениями.

- II этап: ноябрь – декабрь – муниципальный тур.
Проводится муниципальными органами, осуществляющими управление в сфере образования по текстам, разработанным региональным оргкомитетом.
Тексты с олимпиадными заданиями по предметам будут высланы департаментом образования.

Тиражирование материалов по количеству участников проводится в муниципалитете.

В муниципальном туре Олимпиады могут принять участие учащиеся, занявшие 1 - 3 призовые места в школе на основании протокола результатов школьной олимпиады.
Проверка работ муниципального тура Олимпиады и определение победителей осуществляется членами муниципального жюри.
На III (региональный) тур Олимпиады могут быть приглашены учащиеся, выполнившие не менее 75 % от общего количества заданий заочного тура.
Заявку на участие в III туре Олимпиады по форме, согласно приложению, необходимо представить на кафедру начального образования ВИРО не позднее 16 января 2018 года  и по электронной почте (e-mail: eremenkova@yandex.ru) .
Оргкомитет Олимпиады вправе принять решение о количестве участников от муниципального образования согласно полученным заявкам.

III
этап: февраль – региональный тур.
Проводится по текстам, разработанным региональным оргкомитетом. На проведение регионального тура Олимпиады отводится 1 день.
 3. Подведение итогов

    Победители III тура Олимпиады, занявшие 1-3 места в личном первенстве, награждаются дипломами и ценными подарками.

Приложение 3
к приказу управления образования

от _03_ декабря  2019 г. №_602_
Оргкомитет олимпиады

1. Богданова Ольга Рудольфовна  - начальник управления образования, председатель оргкомитета.
2. Васина Ольга Валерьевна – главный специалист управления образования, секретарь Оргкомитета.
	Олимпиада младших школьников

	РУССКИЙ ЯЗЫК 4 КЛАСС

	9 декабря
2019 г.

СШ № 1 г.Суздаля
	4 класс
	1. Коршунова Евгения Сергеевна
2. Степанова Ольга Владимировна

3. Залит Ирина Михайловна

4. Фадеева Лилия Сергеевна
5. Помещикова Наталья Васильевна
	- Боголюбовская СОШ
- СОШ № 2
- Новосельская СОШ
- Павловская СОШ

- СШ № 1 г.Суздаля

	МАТЕМАТИКА 4 КЛАСС

	9 декабря
2019 г.

СШ № 1 г.Суздаля
	4 класс
	1. Киселева Ирина Игоревна

2. Ваина Мария Игоревна

3. Мотина Екатерина Евгеньевна

4. Истратова Ольга Олеговна
5. Попкова Елена Викторовна
	- Ново-Александровская ООШ

- СОШ № 2

- Сновицкая СОШ

- Павловская СОШ

- СШ № 1 г.Суздаля

	ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 4 КЛАСС

	9 декабря
2019 г.

СШ № 1 г.Суздаля
	4 класс
	1.Шишакова Анастасия Николаевну

2. Борисова Надежда Владимировна

3.Маринина Татьяна Владимировна
4. Сейдханова Ирина Боисовна
	 - Православная школа
 - Ново-Александровская ООШ

- Весьская ООШ

- СШ № 1 г.Суздаля

	ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 4 КЛАСС

	9 декабря
2019 г.

СШ № 1 г.Суздаля
	4 класс
	1. Старкова Ольга Викторовна

2.Бычкова Лариса Владимировна

3.Бреславец Ирина Ивановна
4. Вострюхина Наталья Васильевна
	- СОШ  №2 г.Суздаля

- Сновицкая СОШ
- Сокольская СОШ

- СШ № 1 г.Суздаля